[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 03 de setembro de 2024.
INDICAÇÃO Nº: 100/2024
Senhor
Presidente da Câmara e
Demais Vereadores.
O vereador que esta subscreve, atendendo as atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e a Lei Orgânica do município, vêm respeitosamente INDICAR a Secretaria de Obras que verifique sobre a possibilidade de realizar os seguintes serviços no bairro Vila Vitoriana:
1.  Limpeza do córrego (os moradores estão reclamando de mal cheiro e risco de enchentes, devido o acúmulo de galhos de árvores que tem atrapalhado a fluidez do córrego.

2. Colocar um latão de lixo nas proximidades do campinho existente no local, considerando que a referida propriedade é utilizada como forma de recreação e eventos da comunidade.
Motivo: Atendendo a justa reivindicação de moradores.
Sem mais para o momento, me coloco a disposição para eventuais esclarecimentos e aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente;
Sala de Sessões, 03 de setembro de 2024.
Josimar Oliveira Campos
Vereador - REPUBLICANOS
Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]